
令和 6 年４月吉日 

各位 

福島県山岳・スポーツクライミング連盟 

会長 平子 吉政 

 

令和 6 年度国民体育大会スポーツクライミング競技福島県予選 

第７７回福島県総合スポーツ大会スポーツクライミング競技への協賛金のお願い 

 

拝啓 

冬の寒さを乗り越え、桜花爛漫の季節となってまいりました。皆様におかれましても未曾有の災禍を

乗り越えて、まさに雲外蒼天これからの発展となりますことをお祈り申し上げます。 

 さて、来たる令和 6 年 6 月 2 日(日)に第７６回福島県総合スポーツ大会スポーツクライミング競技を

開催する運びとなりました。本年も昨年同様に新型コロナウィルス感染が鎮静化したこともあり、通常

のリード・ボルダリングの 2 種目で開催いたします。 

つきましては、諸事多難な折、誠に恐縮でございますが、第７7 回福島県総合スポーツ大会の趣旨をご

理解いただき、ご協賛を賜りたく、ここにお願い申し上げる次第でございます。大会運営費の補填と運営

スタッフに少しでも手当とご負担を減らすことがこの競技の発展とも考えております。 

 なお、ご協賛の内容につきましては、下記の通りとさせていただきますので、何卒よろしくお願い申し

上げます。 

昨年の鹿児島特別国体少年男子において入賞を獲得いたしました。これも皆様のご協力の賜物だと感

謝いたします。 

本県選手の活躍のためにも皆様のご協力を賜りますようお願い申し上げますとともに、皆様の益々の

ご発展とをお祈り申し上げます。 

敬具 

 

記 

１.協賛金額   一口５千円 

２.募集期間   令和 6 年 5 月 18 日 

３.納入方法   口座；東邦銀行福島市役所支店普通 115875 

福島県山岳・スポーツクライミング連盟 会長 平子吉政 

４.特典    ①プログラムに協賛広告掲載（1 口につき 1/４頁） 

② ライブ配信時にバナー掲載(掲載データについては下記アドレスに送信願います) 

５.問合せ先   福島県山岳・スポーツクライミング連盟国体委員長 菅野富寿  

〒963-8011  郡山市若葉町 5-22  ℡024-901-9588 

e-mail；contact@trailrock.net  



令和 6 年４月吉日 

各位 

福島県フリークライミング協会 

事務局 菅野富寿 

拝啓  

 

今年も国体の予選会となる福島県総合スポーツ大会スポーツクライミング競技が二本松市のスカイピ

アあだたらアクティブパークにて 6 月 2 日に開催されます。本年も通常のリード・ボルダリングの 2 種

目での開催の運びとなりました。そして昨年に続き、ユース世代の強化の意味でも、小学生からの部門を

設けより広くカテゴリーを設けました。 

県代表を選出する大事な大会でもあり多くの参加者を募っています。大会要項を配布しましたので、掲

示と告知をしていただければ幸いです。 

また、別紙のとおり協賛企業等も募っております。県総体プログラムに協賛企業を掲載いたしますの

でぜひ、福島県内のクライミングジム関係一丸となってご協賛いただければ幸いです。大会プログラム

1/4 頁掲載で 5,000 円となります。１/2 頁で 10,000 円、1 頁で 15,000 円となります。またライブ配信も

予定しており、協賛企業のバナーも広告として映りますので、広告の媒体として活用していただければ

と思います。 

県総体運営費は 18 万円ですが、セット料や復旧費、競技役員費、消耗品なで潤沢な予算ではなく、ボ

ランティアに頼ってしまっているのが事実な状況です。この競技の発展のためにも予算の確保は急務な

問題です。ご協賛いただければ、掲載データ（できれば Jpeg、PNG、BMP などの画像データ）を送って

いただきます様お願いいたします。昨年の県総体のプログラムの協賛いただいたジムで、その時のデー

タのままで良い場合はご連絡ください。どうぞスポーツクライミングの地方からの発展のためにお力添

えをいただければと思います。 

敬具 

  

 

★☆福島県フリークライミング協会 菅野富寿☆★ 

https://fukushima-fca.wixsite.com/ 

https://www.facebook.com/fukushimaFCA/ 

contact@trailrock.net 

 


